
 

 

 

 

Ponte San Nicolò, data protocollo 

 

Al Sito Web 

www.icpontesannicolo.edu.it  

 

Alla sezione 

Albo on line  

Amministrazione trasparente 

 

 

OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA PROVVISORIA personale interno da utilizzare 

nell’ambito del progetto PNRR “Una scuola per tutti e per ciascuno”. 

 

Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 

Missione 4: Istruzione e Ricerca 

Componente 1: Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università. 

Linea di investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali 

nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica. Interventi 

di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla 

dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19). 

 

Titolo del progetto: Una scuola per tutti e per ciascuno 

Codice: M4C1I1.4-2024-1322-P-48864 

CUP: H94D21000370006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge 

n.101 del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al 

Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”; 

 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del 

Consiglio ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale 

del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

 

VISTO  il Decreto ministeriale 2 febbraio 2024, n. 19, relativo al riparto delle risorse per la 

riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione 

del PNRR - Investimento M4C1I1.4, finanziato dall'Unione europea - Next generation 

EU per l’attuazione delle “Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei 

divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica”; 
 





 

 

VISTO l’allegato 1 “Riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto 

alla dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente – Investimento 1.4” del Decreto del Ministero dell’Istruzione DM 19 del 

14 Febbraio 2024 con il quale è stato assegnato a questo Istituto un finanziamento di 

50.319,93 € per la realizzazione degli Interventi; 
 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito 58542 del 17 Aprile 2024 con la 

quale sono state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento; 

 

VISTO  il progetto “Una scuola per tutti e per ciascuno” presentato in data 02 Ottobre 2024 

attraverso la piattaforma FUTURA; 

 

VISTO  l’accordo di concessione firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di 

missione per il PNRR, con prot. 140037 del 12 Ottobre 2024; 

 

VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione 

PTOF (Collegio dei docenti del 7/12/2023 delibera n. 21 e Consiglio di Istituto del 

18/12/2023 delibera n. 142); 

 

VISTO il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto con 

delibera n.139 del 18/12/2023; 

 

RITENUTO  che, ai sensi dell’art. 10 c. 5 del D.I. n.129/2018, competono al Dirigente Scolastico le 

variazioni del Programma Annuale, di entrata e di spesa, conseguenti ad entrate 

finalizzate; 

 

VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio prot.7777 del 31/10/2024; 

 

CONSIDERATO  i costi ammessi per il progetto D.M. 19/2024; 

 

RITENUTO  di dovere assegnare degli incarichi relativi allo svolgimento di attività da 

effettuarsi al di fuori dell’orario di servizio, finalizzati unicamente ad azioni 

strettamente connesse ed essenziali per la realizzazione del progetto finanziato; 

 

VISTO il verbale di accordo stralcio “contrattazione per la determinazione dei criteri 

di individuazione del personale docente e ATA e per l’attribuzione dei relativi 

compensi accessori relativi agli incarichi PNRR D.M. 19/2024”, firmato in 

data 25/10/2024 prot. n.1346; 

VISTO   l’avviso rivolto al personale interno, prot. 7992 del 08/11/2024 

 

VISTO  il verbale della commissione giudicatrice prot. 8212 n. del 15/11/2024; 

 

DETERMINA 

 

la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle seguenti graduatorie 

provvisorie. 

 



 

 

Si precisa che, verificato il rispetto dei criteri di precedenza descritti all’art. 4 dell’avviso interno prot. 

7992 del 08/11/24, la graduatoria è disposta in ordine di ricezione delle candidature. 

 
 

POTENZIAMENTO COMPETENZE -  MODULI DA 10 ORE 

 

 DOCENTE  

1.  Casciaro Francesca 

2.  Casciaro Francesca 

3.  Cavaggioni Chiara 

4.  Cavaggioni Chiara 

5.  Marconato Paola 

6.  Marconato Paola 

7.  Omerini Chiara 

8.  Cappellazzo Simona 

9.  Cavaliere Albina 

10.  Pignatelli Marilena 

11.  Schiavon Caterina 

12.  Schiavon Caterina 

13.  Vigliano Ilaria 

14.  Vigliano Ilaria 

15.  Bidoli Renata 

16.  Costantino Antonia 

17.  Costantino Antonia 

18.  Maniero Michela 

19.  Forzan Alessandra 

20.  Greselin Emanuele 

21.  Masola Lisa 

22.  Masola Lisa 

23.  Mazzone Luisa 

24.  Mazzone Luisa 

 



 

 

 

PERCORSI FORMATIVI E LABORATORI CO-CURRICOLARI MODULI DA 10 ORE 

 

 DOCENTE  

1.  Omerini Chiara 

2.  Bacchiega Marilisa 

 

 TUTOR  

1.  Piva Anna 

2.  Breschigliaro Federica 

 

ATTIVITA’ TECNICA DEL TEAM PER LA PREVENZIONE DELLA DISPERSIONE 

- 161,52 ORE A DISPOSIZIONE 

 

 TEAM  

1.  Menetto Chiara 

2.  Marilena Pignatelli 

3.  Breschigliaro Federica 

4.  Greselin Emanuele 

 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo/ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, 

entro 5 gg. dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente 

sul sito internet dell’istituzione scolastica. 

 

Il presente provvedimento è pubblicato nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito 

internet dell’istituzione scolastica. 

 

Si individua come Responsabile dell’istruttoria il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi 

dell’Istituto Dott. G. Giulio G. Chianetta. 

 

Si individua ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. 36/2023 e dell’art. 5 della legge 241/1990, come 

Responsabile unico del progetto il Dirigente Scolastico Prof. Simone Barison. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Simone Barison  
Documento firmato digitalmente 


		2024-11-15T12:05:52+0100
	Simone Barison




